
24.08. ВТОРНИК / TUESDAY

25.08. СРЕДА / WEDNESDAY

22.08. НЕДЕЛА / SUNDAY

20.08. ПЕТОК / FRIDAY

21.08. САБОТА / SATURDAY

ЧЕТВРТОК / THURSDAY19.08. 

23.08. ПОНЕДЕЛНИК / MONDAY

26.08. ЧЕТВРТОК / THURSDAY

TERRITORY OF EMPTY WINDOWS / ТЕРИТОРИЈА НА ПРАЗНИ ПРОЗОРЦИ, 
Zoya Laktionova, UA, 2020, 10’

21:00

THIS RAIN WILL NEVER STOP / ДОЖДОВ НИКОГАШ НЕМА ДА ЗАПРЕ, 
Alina Gorlova, Andre Singer, UA, LV, DE, QA, 2020, 104’

THOSE WHO WAIT / ОНИЕ ШТО ЧЕКААТ, Steph Beeston, PH, UK, 2020, 19’23:00

THE FIRST WOMAN / ПРВАТА ЖЕНА, Miguel Eek, ES, 2020, 77’

THE BODIES / ТЕЛАТА, Eloy Domínguez Serén, ES, 2020, 11’ 23:00

VINYL WHISPERER / ШЕПНУВАЧ НА ВИНИЛИ, Aleksandr Heifets, EE, 2021, 28’

ONCE UPON A YOUTH / СИ БЕШЕ ЕДНАШ ЕДНА МЛАДОСТ, 
Ivan Ramljak, HR, 2020, 78’

20:30

I DON'T FEEL AT HOME ANYWHERE ANYMORE / 
ВЕЌЕ НИКАДЕ НЕ СЕ ЧУВСТВУВАМ КАКО ДОМА, Viv Li, BE, 2020, 15’

THE KIOSK / КИОСК, Alexandra Pianelli, FR, 2020, 78’

20:30

MIST / МАГЛА, Gema Miguez Rodriguez, ES, 2021, 17’ 20:30

AS FAR AS POSSIBLE / КОЛКУ ПОДАЛЕКУ – ТОЛКУ ПОДОБРО, 
Ganna Iaroshevych, UA, 2021, 71’

23:00 TALIA / ТАЛИЈА, David Gomes, Pedro Cruz, PT, 2021, 26’

THЕ LAST HILLBILY / ПОСЛЕДНИОТ ДИВЈАК, Aleksei Vakhrushev, RU, 2018, 85’

FORGET ME NOT / НЕ ЗАБОРАВАЈ МЕ, 
Fabio Marin, Giuseppe Petruzzellis, IT, 2021, 12’

21:00

DIDA / ДИДА, Nikola Ilić, Corina Schwingruber Ilić, CH, 2021, 78’

ZINDER / ЗИНДЕР, Aicha Macky, NE, FR, DE, 2021, 82’

ANIMATED STORIES FOR KIDS AGED 5 TO 55 / АНИМИРАНИ ПРИКАЗНИ ЗА 
ДЕЦА ОД 5 ДО 55 ГОДИНИ , 34’

10:00

12:00 DOCUMENTARIES STORIES FOR KIDS AGED 5 TO 55 / ДОКУМЕНТАРНИ 
ПРИКАЗНИ ЗА ДЕЦА ОД 5 ДО 55 ГОДИНИ, 65’

20:30 FAÇADE COLOUR: BLUE / БОЈА НА ФАСАДАТА: СИНА, 
Oleksiy Radynski, UA, 2019, 22’

DON’T WORRY, THE DOORS WILL OPEN / НЕ ГРИЖИ СЕ, ВРАТИТЕ ЌЕ СЕ ОТВОРАТ, 
Oksana Karpovych, CAN, 2019, 75’

21:00 A LITTLE BIT OF PARADISE / ПАРЧЕНЦЕ РАЈ, Andrzej Cichocki, PL, 2020, 19'

GUNDA / ГУНДА, AViktor Kossakovsky, Egil Håskjold Larsen, NO, CH, IR, 2020, 93'

AFTER MARKO / ПОСЛЕ МАРКО, Mila Makarovska, MK, 2020, 21’

ART OF ALL ARTS / УМЕТНОСТ НАД УМЕТНОСТИТЕ, David Stojanovski, MK, 2021, 46’

CINEMA “MORTUS”/ КИНО „МОРТУС”, Ivana Cvetanoska, MK, 2020, 11’20:30

23:00 MASKS AND MEN / МАСКИ И ЛУЃЕ, Pawel Lozinski, PL, 2020, 11’

SAVA / САВА, Matthew Somerville, UK, MK, 2021, 74’

21:00 THE PRISONER / ЗАТВОРЕНИКОТ, Lukas Gieranczyk, Filip Drzewiecki, PL, 2021, 15’

ANNY / ЕНИ, Helena Třeštíková, CZ, 2020, 66’

ALTERED STATES OF CONSCIOUSNESS / ПРОМЕНЕТИ СОСТОЈБИ НА СВЕСТ, 
Piotr Stasik, PL, 2020, 52’

FLOWERS OF THE WATER / ЦВЕЌИЊА НА ВОДАТА, Tanja Balac, MK, 2021, 26’20:30

23:00 NIGHT STORIES / НОЌНИ ПРИКАЗНИ

23:00 NIGHT STORIES / НОЌНИ ПРИКАЗНИ

Отворање / Opening20:00

MUTTS / ЏУКЕЛИ, Halima Ouardiri, CAN, 2019, 18’21:00

GARAGE PEOPLE / ЛУЃЕТО ОД ГАРАЖИТЕ, Natalija Yefimkina, DE, 2020, 93’

23:00 DAKHLA: CINEMA AND OBLIVION / ДАХЛА: ФИЛМОТ И ЗАБОРАВОТ, 
Arturo Dueñas Herrero, ES, 2020, 15’

RADIOGRAPH OF A FAMILY / РЕНДГЕНТСКА СЛИКА НА ЕДНО СЕМЕЈСТВО, 
Artemio Benki, NO, CH, IR, 2020, 81’

21:00 EMBERS OF THE SUN / ИСКРИ НА СОНЦЕТО, Zareh Tjeknavorian, AM, 2019, 12'

TAMING THE GARDEN / СКРОТУВАЊЕ НА ГРАДИНАТА, 
Salomé Jashi, CH, DE, GE, 2021, 92'

RECONCILIATION / ПОМИРУВАЊЕ, Marija Zidar, SI, RS, ME, XK, 2021,  82’

SIGURIMI / СИГУРИМИ, Luigjina Shkupa, DE, 2021, 29’20:30

Доделување на награди / Award Ceremony20:00

21:00 E14 / E14, Peiman Zekavat, UK, 2020, 19’

HELMUT NEWTON: THE BAD AND THE BEAUTIFUL / ХЕЛМУТ ЊУТН: 
ЛОШИТЕ И УБАВИТЕ, Gero von Boehm, DE, 2020, 89'

LIFE OF A MUTT / СЦЕНИ ОД ЖИВОТОТ НА ЕДНА ЏУКЕЛА, 
Tanja Brzaković, RS, 2021, 77’ 

FOR TOMORROW PARADISE ARRIVES / А УТРЕ ЌЕ ДОЈДЕ РАЈОТ, 
Anna Hints, EE, 2021, 28’

18:00

FLESH / МЕСО, Camila Kater, BR, ES, 2019, 12’20:30

LAND/SCAPE / КРАЈО/ЛИК, Michal Krawczyk, IT, 2020, 7’

I AM GRETA / ЈАС СУМ ГРЕТА, Nathan Grossman, SE, 2021, 98’

MY FATHER IS MY MOTHER'S BROTHER / ТАТО И Е БРАТ НА МАМА, 
Vadym Ilkov, UA, 2018, 76’

THE PERFECT PICTURE / СОВРШЕНАТА СЛИКА, Hala El Kouch, LB, 2020, 31’22:30

MUSTARD IN THE GARDENS / СИНАП ВО ГРАДИНИТЕ, 
Piotr Armianovski, UA, 2018, 37’

22:30

THE DIVINERS / БОЖЕСТВЕНИ, Roman Bordun, UA, 2019, 60’

ANIMATED STORIES FOR KIDS AGED 5 TO 55 / АНИМИРАНИ ПРИКАЗНИ ЗА 
ДЕЦА ОД 5 ДО 55 ГОДИНИ , 51’

10:00

12:00 DOCUMENTARIES STORIES FOR KIDS AGED 5 TO 55 / ДОКУМЕНТАРНИ 
ПРИКАЗНИ ЗА ДЕЦА ОД 5 ДО 55 ГОДИНИ, 79’

23:00 THE GAME / ИГРАТА, Roman Hodel, CH, 2020, 18’

SCHOOL OF HOPE / УЧИЛИШТЕ ЗА НАДЕЖ, 
Mohamed El Aboudi, FI, FR, MA, 2020, 78’

21:00 HOTEL ASTORIA / ХОТЕЛ „АСТОРИЈА“ , 
Alina Cyranek, Falk Schustern, DE, 2020, 28'

THE MOLE AGENT / АГЕНТОТ КРТ, Maite Alberdi, CL, 2020, 90'

A PORTRAIT ON THE BACKGROUND OF MOUNTAINS / 
ПОРТРЕТ НА ЗАДНИНАТА НА ПЛАНИНИТЕ, Max Rudenko, UA, 2019,  85’

AN OCEAN / ОКЕАН, Paul Scheufler, DE, 2021, 18’20:30

STORGETNYA / СТОРГЕТНИЈА, Hovig Hagopian, FR, 2020, 20’22:30

UKRAINIAN SHERIFFS / УКРАИНСКИ ШЕРИФИ, 
Roman Bondarchuk, UA, LV, DE, 2015, 85’



Партнери на МакеДокс:

Пријатели на МакеДокс:

Медиуми:

 www.makedox.mkapp/makedox 

Фестивал на креативен документарен филм
Creative Documentary Film Festival

19 - 26.08.2021
Куршумли ан / МКЦ / МСУ

12.

МАЛКУ ПОИНАКУ

Категории / Categories:

пред Куршумли ан /
Kurshumli Out

Куршумли aн / 
Kurshumli An

Младински културен центар /
Youth Cultural Center

Главна / Main Program

Студентски / Student Dox

Земја во фокус: Украина /
Country in focus: Ukraine Кратки / Short Dox

Нови Автори / New Comers

Деца и млади / Kids And Youth 

Музеј на современа уметност /
Museum of Contemporary Art

*Кога филмот ќе заврши, придружете ни се на музика и лезет под ѕвездено небо. Ноќни МакеДокс 
приказни, секоја вечер по последната филмска проекција (Куршумли ан). / After the screenings, 
come join us for music and enjoy the delights under a starry sky. MakeDox Night Stories- every night 
after the last screening (Kurshumli An)


